
فولاد نرم!
 در مورد خریدهای این فصل فولاد

2نکته کاملا نگران کننده وجود دارد
اشــکان دژاگه تازه ترین خرید فولاد در بازار 
تابســتانی نقل و انتقالات لیگ بیست ودوم 
به شمار می رود. بازیکنی که چندین سال در 
تیم ملی در کنار جواد نکونــام بازی کرده و 
حالا زیرنظر این مربی به میدان خواهد رفت. 
اشــکان در لیگ برتر فقط پیراهن تراکتور را 
به تن داشــته و حالا فولاد خوزستان دومین 

باشگاه او در فوتبال ایران خواهد بود.
   دژاگه یک چهره کاملا شناخته شده برای 
هواداران فوتبــال ایران به حســاب می آید 
اما برخلاف تصــور مدیران باشــگاه فولاد، 
جذب او در 36ســالگی هواداران این باشگاه 
را به وجد نمی آورد. اشــکان در ســال های 
گذشته بارها با مصدومیت روبه رو شده و بعد 
از ترک تراکتورسازی حتی در سطوح پایین تر 
فوتبال قطر نیز درخشــش خاصی نداشــته 
است. امضای قرارداد با این بازیکن باتجربه، 
فولادی ها را نگران تکرار ماجرای ایبای گومز 
می کند؛ فوتبالیستی که با سروصدای بسیار 
زیادی جذب شد اما هرگز نتوانست به فولاد 
کمک کند و آمادگی پشــت ســر گذاشتن 
حتی یک مسابقه 90دقیقه ای برای این تیم 
را نداشــت. جذب دژاگه در ادامه روند کاملا 
متوسط نقل و انتقالاتی باشگاه فولاد در این 
پنجره صورت گرفته است. همه توقع داشتند 
آخرین تیم ایرانی باقیمانده در لیگ قهرمانان 
آســیا، یک پنجره توفانی نقل و انتقالاتی را 
پشت سر بگذارد اما تا امروز چنین اتفاقی در 
باشگاه رخ نداده است. البته که فرصت نقل و 
انتقالات برای این تیم هنوز تمام نشــده اما 
با فهرســت خرید فعلی، جاه طلبی در آسیا 
و لیگ برتر برای این تیم به شــدت دشــوار 

خواهد بود.
   فولاد برای تقویت خط دروازه در تابستان، 
به دنبال پیــام نیازمند بود امــا در نهایت با 
کریســتوفر کنت قرارداد بســت. گلر دوم 
سپاهان عملکرد ضعیفی در این تیم داشت 
و بعد از ورود رشید مظاهری، کاملا به نیمکت 
باشگاه دوخته شــده بود. این تیم در سمت 
چپ خط دفاعی نیز به ســراغ سعید آقایی 
رفت؛ بازیکنی که فصل گذشته با بیشترین 
انتقادها از سوی هواداران پرسپولیس روبه رو 
شــده بود. بازیکنی که به عنــوان یک دفاع 
کناری، رکورد شــاهکار »صفر پاس گل« را 
در لیگ بیست ویکم به نام خودش ثبت کرد. 
   گزینه فولاد برای سمت راست خط دفاعی 
نیز وریا غفوری با صفر گل و تنها یک پاس گل 
در لیگ برتر بیست ویکم است. مجید علیاری 
و محمدرضا غبیشــاوی خریدهــای کاملا 
متوسطی برای تیم نکونام هستند. همانطور 
که احســان پهلوان نیز هرگز در پرسپولیس 
یک ستاره نبوده و از سطح یک بازیکن نسبتا 
خوب فراتر نرفته اســت، در خط حمله نیز با 
هیچ متر و معیاری، رسیدن از لوسیانو پریرا به 
علی قربانی نشانی از »پیشرفت« در خودش 
ندارد. شــاید تنها خرید ایده آل فولاد در این 
فصل فرشید اسماعیلی باشد اما حتی او نیز 
در فوتبال قطر، فصل فوق العاده ای را سپری 
نکرده اســت. این خرید با جدایی احتمالی 
پاتوسی، باز هم راه را برای تقویت چشمگیر 
فولاد خوزستان خواهد بست. مهم ترین گزینه 
باقیمانده برای فولاد در تابســتان هم آرش 
رضاوند است؛ بازیکنی که هواداران استقلال 

اصلا مخالف جدایی اش از باشگاه نیستند.
   در مورد خریدهای این فصل فولاد، 2نکته 
کاملا نگران کننده وجــود دارد. اول از همه، 
شرایط سنی خریدهای مهم این تیم چندان 
مطلوب نیســت؛ بازیکنانی مثل وریا، دژاگه 
و علی قربانی در انتهای مســیر فوتبال شان 
قرار دارند و دیگر بازیکنان دونده ای به شمار 
نمی روند. نگرانی دوم در مورد فهرست خرید 
این تیم، »فرم« این نفرات در فصل گذشته 
است. تقریبا هیچ یک از آنها از دل یک فصل 
درخشان راهی فولاد نشده اند. تنها نماینده 
ایرانی لیگ قهرمانان تا امــروز کدام رقابت 
نزدیک بر سر یک ستاره در نقل و انتقالات را 
برده است؟ آنها کدام شاه ماهی نقل و انتقالات 
را به چنگ آورده اند؟ کدام فوق ســتاره لیگ 
برتری حاضر شــده تا در فصــل جدید برای 
فولاد به میدان برود؟ خریدهای فولاد همگی 
خریدهای ســاده ای بوده اند و باشگاه برای 
جذب هیچ کــدام از آنها به دردســر نیفتاده 

است.
    بدون تردید این مهم ترین فصل مربیگری 
جواد نکونــام خواهد بود. جــواد در همین 
تابستان گزینه جدی کارکردن در استقلال 
و تیم ملی بوده اما ترجیح داده به مســیرش 
در فولاد ادامه دهد. باشــگاه اما نتوانســته 
همه  چیز را برای موفقیت بــزرگ این مربی 
فراهم کند. تیمی که فولاد بسته، شاید باشگاه 
را از نخستین مسابقه حذفی لیگ قهرمانان 
عبور بدهد اما بــرای مراحل بعدی و برخورد 
با بزرگ ترین قدرت های آســیایی، به اندازه 
کافی مجهز به نظر نمی رسد. شکست خوردن 
در این فصل، ادامه مســیر مربیگری نکو را 
تغییر می دهد و برچسب مربی موفق را از روی 
او برمی دارد اما اگر این مربی بتواند با همین 
ترکیب در آسیا بدرخشد و مربی های خارجی 
این فصل لیگ برتر را کنــار بزند، دیگر هیچ 
نگاه تردیدآمیزی به توانایی های او در قامت 

یک مربی باقی نخواهد ماند.
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شب شاهکار مجتبی
 حرف های صریح و منطقی جباری

 که باید به آنها فکر کرد؛ مجتبی در بخشی از 
سخنانش به شدت به مهدی تاج تاخت

با جذب دلیخت که از بچگی بایرنی بوده؛ 
حالا باشگاه آلمانی ولخرج ترین تیم 

نقل وانتقالات تابستانی است

بازی صعود به اف سی هالیوود خوش آمدی
 تیم های ملی بسکتبال ایران و اردن امروز برای 
رسیدن به جمع 4تیم اول کاپ آسیا مقابل هم 

قرار می گیرند 

 روز مانده تا 
جام جهانی

 روز مانده تا 
ليگ برتر

 روز مانده تا 
ليگ برتر

 روز مانده تا 
ليگ يک

 روز مانده تا 
سری آ

 روز مانده تا 
لاليگا

 روز مانده تا 
بوندس ليگا سبک یحیی

را  دوست دارم
گئورگيولسياني،مدافعجديدسرخپوشانميگويد

جوخوبپرسپوليسرادرهيچتيمديگرينديدهاست

یادآوری چند نکته ضروری به مهاجم سر به هوای 
تیم ملی. جالب است بدانید مهدی طارمی در 
حالی وضعیت شایسته را دعوت از بازیکنان به 
تیم ملی بعد از سال ها تلاش و کوشش می داند 
که خودش با چیزی حدود 20بازی باشگاهی برای 
نخستین بار به تیم ملی فرا خوانده شد!

یکی از آن ۵9 نفر بودی

 آقای طارمی!
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